
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

 Portaria nº 204 de 03 de novembro de 2015. 
 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 
UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1058, de 26 de setembro de 2008;  

Considerando a realização do ENADE 2015, em 
22/11/2015, o qual avaliará, neste ano, o Curso Superior de Tecnologia em Design 
de Moda, entre outros cursos, conforme Portaria Normativa / MEC nº 3, de 6 de 
março de 2015; 

considerando o Memorando nº 119/2015, da 
Diretoria de Graduação e Educação Profissional – DIRGRAD, datado de 29/10/2015; 
 
 R E S O L V E 
 

 I. Designar, sem ônus para a Instituição, os 

servidores MARCELO CAPRE DIAS, ocupante do cargo efetivo de Professor do 

Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 1683660, LÍVIA LAURA MATTÉ, ocupante 

do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula 

SIAPE nº 1751645, e ROSIMEIRI NAOMI NAGAMATSU, ocupante do cargo efetivo 

de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 1559096, 

para, sob a presidência do primeiro, compor a COMISSÃO RESPONSÁVEL PELA 

ANÁLISE DOS PEDIDOS DE REINGRESSO AO CURSO SUPERIOR DE 

TECNOLOGIA EM DESIGN DE MODA DO CÂMPUS APUCARANA DA UTFPR; 

                                                               II. fixar o prazo de 25 dias para a conclusão 

dos trabalhos;  

        III. determinar que a estrutura administrativa do 

Câmpus Apucarana auxilie a Comissão no que for necessário para o desempenho 

de suas funções. 

 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Direção-Geral 
 

 
 


